
Současné volební období přes 
vaši velkou důvěru, kterou jste 
nám dali ve volbách v roce 
2018, bylo poznamenáno řadou 
neblahých událostí. Úplně prv-
ní ranou bylo neuznání voleb 
a jejich napadení Karlem Jan-
ským a Jihočechy 2012. Kraj-
ský soud pak nechal volby opa-
kovat. V opakovaných volbách 
na konci roku 2019 jste nás pak 
podpořili o to více. Zde se hodí 
vám znovu poděkovat, protože 
takové důvěry si všichni oprav-
du velice vážíme a cítíme ji 
jako závazek. 

Trvalo jen pár měsíců roku 
2020 a přišel Covid-19, tehdy 
velká neznámá a strach vyvo-
lávající nemoc. Chyběly infor-
mace a přijímala se všelijaká 
opatření, mnohdy i emocio-
nální, bez důležitého zdravého 
úsudku a nadhledu, která dopa-
dala i na obce. 
Když už jsme všichni cítili, že 
Covid je již přecijen na ústupu 
a alespoň o něm něco víme a 
víme, co máme všichni dělat, 
začala válka na Ukrajině. Vál-
ka, o které nemůžeme říci, že 
se nás netýká, protože význam-

ně ovlivňuje výši cen energií a 
vlastně všeho – ceny enormně 
rostou.
Přesto všechno, se nám však 
stále daří měnit věci ve Stra-
konicích k lepšímu. Přinášíme 
Vám výčet těch významnějších 
akcí a událostí a zároveň Vám 
představujeme svůj program, 
respektive vize pro Strakonice 
2026. 
Jako první představujeme prin-
cipy, kterými se při řešení měst-
ských záležitostí dlouhodobě 
řídíme:

•	 Silná orientace na občana, tedy co je dobré pro občana má smysl zařídit.
•	 V případě soukromého investičního záměru neklást překážky, ale pomoci najít řešení
•	 a záměr zrealizovat (rozvoj města přes soukromé peníze).
•	 Zabývat se důkladně i malými investicemi, které zlepšují detaily, a nehledět jen na velké investice 

(pomníky) v řádech desítek milionů.
•	 Klíčová témata rozvoje: Stav silnic a chodníků, veřejné sítě, obchvat, revitalizace sídlišť a rozvoj 

podnikání (nejenom průmyslová zóna), péče o seniory, podpora dětí (hřiště, školy, sportoviště).
•	 Nezadáváme zakázky spřáteleným firmám – úspora městské kasy, odhadem je cena vždy o cca 

10–20 % nižší oproti projektu.
•	 Maximální servis pro občana bez dodatečných zdaňovacích poplatků – efektivní město nevyžaduje 

po obyvatelích žádné další daně a peníze (zrušili jsme poplatky z kulturních akcí, svoz odpadů je 
zdarma, MHD po městě zdarma, půlhodina parkování zdarma, obecní služby za příznivé ceny).

•	 Kulturní a živé město pro všechny řadou programů bez vstupného.
•	 Rovnoměrná grantová podpora sportu dětí a mládeže, nejen u vybraných sportů.

 Milí Strakoničtí, vážení přá-
telé.
V této předmluvě bych chtěl 
pouze obecně popsat práci 
vedení města za posledních 
osm let, a proč jsme vůbec 
vstoupili do politiky. Začnu u 
sebe. Můj děda byl také sta-
rostou, v malé obci, zvolený 
přímo na návsi občany po 
skončení války. Po roce sta-
rostování mu řekli, že musí 
vstoupit do strany. Neudělal 
to, tak byl „demokraticky“ 
nahrazen straníkem. Pokračová-

ní na straně 2

Ú S P Ě C H Y  A  V I Z E
Měníme Strakonice k lepšímu.
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Pokračování  z předešlé strany...
Po celý život byl rád mezi lidmi, ale 
vždy říkal, co si myslí, a to mu při-
neslo velké problémy u politických 
nadřízených (to mám asi po něm). 
V padesátých letech ho komunisti 
zavřeli, a za nějaký čas ho dva mladí 
komunisti (spolužáci) pomohli am-
nestovat (zaručili se za něj, což bylo 
tehdy velmi odvážné).

Z této jeho zkušenosti jsem si za-
pamatoval jediné: Je téměř jedno, 
jaké straně uvěříte, jde jen o to, jací 
jste lidé, jestli nejste lhostejní a jaký 
máte charakter. Stejně tak to fungu-
je i s lidmi v politických stranách. 

Děda mě před politikou čas od času 
varoval, a skoro až do mých téměř 
padesáti let s úspěchem. Ale! Ještě 
před dvanácti lety jsem podnikal v 
realitách, částečně závislý na měst-
ském úřadu s různými vyjádření-
mi a povoleními pro mé klienty, a 
postupně se seznámil s několika 
lidmi, kteří signalizovali jeden a týž 
problém, který jsem měl i já – na 
strakonické radnici to nějak nefun-
govalo, občas byly náznaky práce 
za peníze, a nešlo tu normálně pod-
nikat, ani se bavit. Zjistili jsme, že 
máme podobné zkušenosti. Pokou-
šeli jsme se najít pomoc u vedoucích 
odborů, u tajemníka, místostarostů i 
starosty, ale vše to bylo jen házení 
hrachu na stěnu. Pokoušeli jsme se 
obrátit na „opoziční“ zastupitele, 
ale nepochodili jsme vůbec s ničím. 
Byla to jen otázka, kdo jsme, a naší 
oblíbenosti nebo neoblíbenosti a asi 
i závisti vedení radnice. Tam bylo a 
vždy je jádro pudla. 

Proto nás tenkrát šest Strakoňáků 
založilo Strakonickou Veřejnost, 
získali jsme od vás na to podporu 
1600 hlasů a chtěli jsme do voleb. 
Tehdy nám vyškrtali opakovaně cca 
300 podpisů jako neplatných, ale 
sehnali jsme nové, a nakonec dosta-
li razítko, že jsme politické hnutí, a 
můžeme kandidovat. Dostali jsme 
se do zastupitelstva dva, což byl cel-
kem úspěch. Byli jsme starým ve-
dením bráni jako dočasné a hloupé 
seskupení, a nikdo nás nebral vážně. 
Nikdo z nás nebyl nikdy v politice, 
a neměli jsme představu, co to zna-
mená vést město. A pak jste se do 
toho vložili vy, občané, a zvolili nás 

do vedení. 

Naše vítězství v roce 2014 nám 
úplně převrátilo život. Museli jsme 
zanechat své podniky, i rodiny 
byly trochu na okraji, a začali jsme 
pronikat do tajů fungování města 
a velkých politických stran. Prv-
ní volební období jsme bojovali s 
předchozím vedením, nedůvěrou 
a přezíráním, ale přestáli jsme to, a 
ve druhém období, v roce 2018 už 
jste nám dali obrovskou důvěru. Ale 
opět to neprošlo. 

V politice totiž není u nás zvykem, 
aby někde vládli neorganizovaní 
a nezávislí lidé, a to dokonce na 
úrovni okresního města. Stali jsme 
se jakýmsi mementem pro politiky 
z velkých stran, spolupracovala s 
námi spíše levice a různá politická 
hnutí, pravice a střed se nás snažily 
spíše vymazat z politiky úplně. 

Jsme tu jen proto, že za námi stojíte 
vy, lidé ze Strakonic. Máme za se-
bou osm let společné práce, mnoho 
vyšetřování, proti nám stáli pozna-
menaní psychopati a samozřejmě 
předchozí vedení. 

Při neplatných volbách v roce 2018 
na otázku soudce v Českých Budě-
jovicích, která zněla: „Proč si myslí-
te, že jste dostali tolik hlasů?“ jsem 
odpověděl: „Asi proto, že máme 
rádi lidi, a oni mají rádi nás.“ Hu-
ronský smích, který zazněl soudní 
síní jako výsměch tomuto mému 
názoru od soudců i přihlížejících 
protistran, si budu pamatovat do 
smrti. Tehdy jsem pochopil, že žád-
né kladné osobní vztahy, city, sna-
ha, vstřícnost ani pravda do politiky 
podle názorů těchto „profesionálů“ 
nepatří. 
A to mě utvrdilo v tom, že naše my-
šlenky – měnit něco k lepšímu – ať 
mezilidské vztahy, životní prostředí, 
životní úroveň, nákladnost života, 
naše okolí, možnosti využití své 
domoviny k odpočinku a relaxaci, 
dobré vztahy k sousedům i v rodi-
nách, péče o mladé i staré atd. asi 
žádný „skutečný a profesionální“ 
politik prosazovat prvoplánově ne-
bude. To není jejich cílem. 

Jen díky vám jsme odolali i soud-
ním rozhodnutím a dostali možnost 

znovu vést Strakonice ve všech ob-
lastech. Jsou věci, které jsme zatím 
nedotáhli, ale jsou v běhu – Náměs-
tí je už na papíru, zbývá ho udělat, 
most do Pracejovic chtěla dělat 
pouze jedna firma, ale za obrovskou 
cenu – odmítli jsme a vypisujeme 
novou soutěž, atd. Jen částečně, ně-
kdy více, někdy méně, se nám daří 
boj proti drogám, proti vandalismu, 
obtěžování občanů, nepořádku. In-
tenzivně na tom pracujeme; třeba i 
na obstarávání zubařů, zvýšení pra-
vomocí městské policie, omezení 
příživníků, a dál a dále. Brání nám 
v tom zákony, hlavně pak lidská 
práva, která využívají spíše ti „lum-
píci“. 

Vliv na toto zpoždění měly i rok 
neuznané volby, dva roky korony, 
válka na Ukrajině, ale i v takových 
podmínkách musíme zabrat, neber-
te to jako argument. 

To, co je hmatatelné a co se nám po-
vedlo, vepsali kolegové do následu-
jících stránek. Je to důležité, ale pro 
mě je stejně tak důležité to, že mezi-
lidské vztahy a další hodnoty, které 
se nedají měřit žádným metrem, jen 
vnitřní spokojeností člověka, se ve 
Strakonicích přece jen trochu (ně-
kde i více) pozvedly. Bez toho by to 
hotové materiálno nemělo takovou 
cenu.

Spousta věcí se mně osobně ještě 
nepovedla prosadit, zejména na 
poli komunikace s vámi (vaše malá 
reakce na výzvy ve Zpravodaji, od-
povědi na ankety, …), ale je možné, 
že to prostě jen s důvěrou necháváte 
na nás. 

Důležitá jsou například veřejná 
projednání, na kterých vidíme, co 
vlastně chcete, co je pro vás zásad-
ní. Ze začátku tam chodili převážně 
ti, kteří byli nespokojeni s detailem. 
V poslední době se to ale dost zlep-
šilo, a zájem veřejnosti vzrostl, To je 
velmi důležité a děkuji za to. V tom 
všem je možnost vašeho spoluroz-
hodování, kterou byste mohli vyu-
žívat ještě více. 

Přátelé, děkuji vám za spolupráci 
v těchto uplynulých letech. Volali 
a psali jste mi s různými problémy 
města, upozorňovali na věci nikdy 
či dlouho neřešené, děkuji také za 
váš lidský přístup při všech neštěs-
tích, za pomoc ostatním spoluobča-
nům, např. roušky, sbírky, logistika, 
za společné úklidy města, za aktivi-
ty s dětmi i seniory, které vedete a za 
nejrůznější osobní vlastní přispění 
mnohých z vás. Strakonice jsou vel-
mi pěkné město, město nás všech, a 
mění se, především díky vám, po-
maličku, ale stále k lepšímu. Děkuji 
vám za to. 
Váš Břetislav Hrdlička

N A  VÁ S  Z Á L E Ž Í
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Hnutí Strakonická Veřejnost 
před volbami slibovala pro stra-
konické občany svoz odpadu 
zdarma. Každoročně se snaží-
me maximálně zefektivnit od-
padové hospodářství a snižovat 
náklady vynakládané na svoz 
odpadu. 
Postupně se po celém městě 
umisťují velkokapacitní polo-
podzemní kontejnery na tříděný 
odpad. Jejich instalací se daří 
šetřit náklady na svoz, jejich 
využívání občany pomáhá měs-
tu šetřit náklady. 
Další náklady se daří šetřit i 
občany hojným využíváním 
sběrného dvora. I proto jsme si 
mohli dovolit zrušit poplatek za 

svoz odpadu, již třetím rokem 
tak mohou Strakoňáci využí-
vat výhod svozu odpadu zcela 
zdarma. 
Čtyřčlenná rodina tak ročně 
ušetří zhruba 2.300 Kč oproti 
minulosti. Odpady bez poplatku 
mají ještě jeden vedlejší sociál-
ní rozměr – děti nezodpověd-
ných rodičů, kteří v minulosti 
za své děti tyto poplatky nepla-
tili, se v dospělosti nestanou 
automaticky dlužníky a oběťmi 
dluhů, za které nemohou. 
Odpady zdarma jsou tak spra-
vedlivé pro všechny, bez výjim-
ky.  

Už několik let funguje ve Stra-
konicích městská veřejná do-
prava zdarma. V minulosti jsme 
zdědili MHD ve velmi omeze-
ném provozu, kdy řada spojů 
byla z důvodu finančních po-
tíží města omezena či zrušena. 
To jsme změnili a nejenom, že 
jsme navýšili počet přepravních 
kilometrů, ale zavedli jsme sys-
tém MHD pro všechny zdarma. 
V našich záměrech plní veřej-
ná MHD důležitou sociální a 
ekologickou funkci, a proto má 
pro nás její fungování prioritu. 

Používání MHD zdarma má 
pro radnici paradoxně i úspor-
ný význam, neboť v minulosti 
vybírané jízdné pokrylo prak-
ticky jen administrativu s vybí-
ráním jízdného spojenou. MHD 
je hojně využívána především 
seniory a mládeží při cestě do 
škol a plní tak významně svoji 
sociální funkci, což mnozí jis-
tě ocení zvláště v dnešní době 
všemožného zdražování. Po-
užíváním veřejné dopravy na 
rozdíl od individuální pak ži-
votní prostředí šetříme všem.

Podpořili jsme vznik společné-
ho dopravního terminálu, který 
vznikl s předchozí spoluprací se 
společností ČSAD STTRANS 
a.s. a zasadili jsme se o rekon-
strukci stávajícího vlakového 
nádraží v původní historické 
podobě. Dotvořený veřejný pro-
stor spolu se zmíněnými stavba-
mi vytvářejí moderní a důstojné 
podmínky pro cestování veřej-
nými prostředky. Měníme spolu 
s dopravními společnostmi pod-
mínky cestujících k lepšímu.

OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI

SVOZ ODPADŮ ZDARMA

MHD ZDARMA

SPOLEČNÝ DOPRAVNÍ TERMINÁL 
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Úcta k tradicím vede ke snaze 
být dobrým členem svého rodu, 
své obce, své vlasti. Nositelem 
těchto tradic jsou pro nás lidé, 
kteří ve svém životě něco doká-
zali, zároveň nás svým umem a 
poctivostí dokázali v životě bez 
okázalosti obohatit. Takových 

lidí žije mezi námi ve Strako-
nicích mnoho, proto jsem se 
po zralé úvaze rozhodl ocenit 
alespoň některé z nich Cenou 
starosty a osobně jim poděko-
val za vše, co pro Strakonice a 
pro nás ostatní, co tady žijeme, 
vykonali dobrého. Všem ostat-

ním, kteří pro Strakonice žije-
te a děláte mnoho dobrého, se 
omlouvám, že se na Vás nedo-
stalo, ale věřte, že o Vás víme 
a Vaší práce si vážíme. I Vám 
patří náš dík.
Váš starosta 
Břetislav Hrdlička

Ve Strakonicích byli oceněni:
p. Vávra 
p. Pauch    
p. Kubička 
p. Walter
p. Dobeš
p. Polánka  
pí Topinková 
p. Zemen   
p. Vondřička 
p. Krejsa  
pí Staňková 
p. Staša
p. Režný
p. Lukeš 
p. Kubišta
pí Nosková 
pí Linhartová-Mocová    
p. Fibich   
p. Hankovec
pí Štveráková

16.3.2016
17.1.2017
17.1.2017
28.6.2017
9.12.2017
14.12.2017
14.12.2018
25.4.2018
6.6.2018
5.9.2018
6.3.2019 in memoriam
25.9.2019 in memoriam
6.11.2019 in memoriam
6.11.2019
5.2.2020
14.10.2020
14.10.2020
20.12.2021
19.1.2022 in memoriam
18.5.2022

ÚCTA K LIDEM A TRADICI

OCENĚNÍ STAROSTY
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Ve Strakonicích se v minulosti 
velice podcenila stálá údržba 
a rekonstrukce dopravní infra-
struktury. Výsledkem byl místy 
až zoufalý stav některých ulic 
i chodníků. Chyběl léta slibo-
vaný severní obchvat, centrem 
města kolem hradu jezdil jeden 
kamion za druhým, ulice se ne-
opravovaly…
Hlavním úkolem pro Strakonic-
kou Veřejnost po jejím nástupu 
na radnici bylo právě vybudo-
vání severního obchvatu. Byla 
to klíčová věc pro další úspěšný 
rozvoj Strakonic, která po do-
končení obchvatu v roce 2018 
umožnila rozjet postupnou ob-
novu a rekonstrukci všech pá-
teřních ulic ve městě.

Podařilo se opravit Poděbrado-
vu ulici v celé její délce včetně 
chodníků, veřejného osvětlení, 
vodovodu i kanalizace. V dané 
lokalitě se také zcela zrekon-
struovala Šmidingerova ulice 
také včetně všech inženýrských 
sítí. Rozšířením této ulice se 
navíc umožnil bezpečný pro-
voz, který v minulosti nebyl 
dost dobře možný díky velmi 
úzkému profilu. Kompletní re-

konstrukcí prošla ve 2 etapách 
ulice Švandy Dudáka Na Sídli-
šti postaveném v letech 1950-
51. V loňském roce prošla re-
konstrukcí také Mírová ulice, 
opět včetně všech inženýrských 
sítí. Součástí této stavby byl 
také nová kruhová křižovatka 
při křížení s Máchovou ulicí a 
bezbariérová trasa z Kulturního 
domu na sídliště Jezárka.
Dílčích oprav povrchů se do-
čkali obyvatelé v Zahradní uli-
ci, v ulici MUDr. Fifky, Boženy 
Němcové nebo u zbrojovky v 
Tovární ulici. 

Ve spolupráci s krajem a státní 
organizací ŘSD se pak podařilo 
dále opravit ulici K Hajské, Ke 
Starému Dražejovu, na Virtě, 
nový povrch pak dostal průtah 
Novým Dražejovem, Písecká 
ulice kolem plaveckého stadio-
nu, ale třeba i Katovická ulice. 
Společně se také opravil ve 2 
etapách most Jana Palacha u 
strakonického hradu. I ulice na 
Pracejovice dostala nový asfal-
tový povrch právě od Palacho-
va mostu až na okraj města. 

ROZVOJ STRAKONIC

OPRAVUJEME ROZBITÉ ULICE A CHODNÍKY
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SILNICE A CHODNÍKY

Přes množství těchto oprav 
stále čeká mnoho ulic na svoji 
opravu. Letos opravujeme Zvo-
lenskou a částečně Máchovu 
ulici a opět včetně nezbytné 
inženýrské infrastruktury, další 
ulice budou zcela jistě následo-
vat.

Všude, kde opravujeme ulice, 
opravujeme a budujeme také 
chodníky. Za poslední roky se 
ve městě opravily kilometry 
chodníků. Ať už ve zmiňova-
ných ulicích jako je Poděbra-
dova, Mírová, Švandy Dudáka 
nebo Šmidingerova, ale mnoh-
dy také samostatně jako např. v 
Nádražní ulici, ve Školní, na Je-
zárkách v ulici U Vrbiček, Lek-
nínové nebo Mikoláše Alše, Na 
Křemelce, MUDr. Hradeckého.  
Nové chodníky vznikly také v 
ulici K Dražejovu, K Hajské, 
Virtově ulici, na Katovické.

K ulicím a chodníkům patří také 
parkoviště. Parkovacích míst 
není a asi nikdy nebude dost. 
Přesto se alespoň částečně po-
dařilo některé věci kolem par-
kování zlepšit. V centru města 

na veřejných placených parko-
vištích se umožnilo parkovat 
zdarma první půl hodinu, delší 
parkování je pak progresivně 
zpoplatněno. Rekonstrukcí pro-
šlo hned několik parkovišť – na 
sídlišti Mír, Beranův dvůr, u pi-
vovaru a také u pošty. Úpravou 
některých ulic vznikly desítky 
nových parkovacích míst, např. 
v Mírové a Bezděkovské ulici 
a také v ulici Na Ohradě. To 
však zdaleka nestačí. Několik 
dalších desítek míst vzniklo v 
blízkosti dopravního terminálu 
a například u plaveckého sta-
dionu přibydou parkovací místa 
po zrušení starého skateparku. 
Pomoci by mohlo budování 
parkovacích domů v blízkosti 
exponovaných míst. Vzhledem 
k nákladnosti takové stavby vy-
tipováváme vhodnou lokalitu 
pro pilotní projekt. Opravujeme 
společně s místními firmami 
chodníky, ulice i parkoviště. 
Každý rok a včetně inženýr-
ských sítí pod nimi.
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Pohyb cyklistů v hustém sil-
ničním provozu bývá dosti 
nebezpečný. Proto budování 
cyklostezek a cyklotras dává 
smysl všude tam, kde to jde. V 
minulosti se podařilo po letech 
přešlapování propojit Strakoni-

ce s Novým Dražejovem a také 
se povedl vybudovat úsek od 
soutoku směrem na Barvínkov. 
V současnosti se podařilo do-
končit úsek nové cyklostezky 
dlouhý zhruba 1,5 km, který 
navazuje u soutoku na „bar-

vínkovskou“ trasu a pokračuje 
podél pravého břehu Otavy až 
k železničnímu Blatenskému 
mostu. Tam by se v budoucnu 
mělo navázat s dalším úsekem 
při revitalizaci Staré řeky, kte-
rý by cyklostezku dovedl až k 

Hajským samotám. Pro pěší a 
cyklisty se také opravila cesta 
z Virtu na Střelu. Měníme spo-
lečně Strakonice k lepšímu. Pro 
chodce i pro cyklisty, prostě 
pro všechny.

BEZPEČNÉ MĚSTO

NOVÉ CYKLOSTEZKY

Bezpečnost chodců a zejména 
dětí při přecházení rušných ulic 
ve městě je pro Strakonickou 
Veřejnost prioritou. Důležité 
je pro nás také postupné bu-
dování tras pro hendikepované 
občany. Bereme v potaz jak při-
pomínky dopravní policie, tak 
samotných zdravotně postiže-
ných. Proto v minulosti vzniklo 
na základě jejich připomínek 
několik opatření pro zlepšení 
jejich bezpečnostní situace při 
pohybu ve městě. Vzniklo ně-
kolik bezpečných přechodů pro 
chodce, např. v Ellerově ulici a 
na Katovické se osadily sema-
fory pro chodce, vybudoval se 
bezpečný přechod na Písecké  
výpadovce před bývalými Po-
zemními stavbami, upravily se 
přechody v Bezděkovské ulici. 

Nově se také vybudovala bez-
bariérová trasa mezi Domovem 
seniorů a Kulturním domem. 
Na této trase je napojena bu-
dova Základní školy Jezárky i 
strakonické gymnázium. Vzni-

kají také nové chodníky, např. 
rekonstrukcí ulice Ke Starému 
Dražejovu se Dražejováci  pěš-
ky dostanou až do centra města, 
což v minulosti bezpečně po 
chodníku nebylo možné. Nový 

chodník vznikl také ve Virtě k 
autobusové zastávce MHD. Při 
dnešním velkém dopravním 
provozu děláme úpravy i pro 
ty nejzranitelnější – chodce a 
cyklisty. 
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Jednou z věcí, za kterou jsme 
kdysi kritizovali bývalé vedení 
radnice, bylo z našeho pohle-
du vysoké zadlužování města 
a vesměs špatné hospodaření s 
městskými penězi. Proto jsme 
během celého našeho působení 
na radnici kladli důraz na ro-

zumné vynakládání prostředků, 
snižování zadlužení a utrácení 
peněz jen na obecně prospěšné 
věci, nikoliv na marnotratnosti 
jako například kdysi zamýš-
lená dostavba radnice za více 
jak 120 milionů Kč. Nejlepším 
měřítkem pro spravedlivé hod-

nocení či srovnání bývají nezá-
vislé statistické údaje, nikoliv 
osobní zaujaté dojmy.
Podívejme se tedy na jeden 
takový nezávislý institut, Mo-
nitor obcí, kde na stránkách 
https://statnipokladna.cz najde-
te vybrané hospodářské údaje 

všech obcí v České republice. 
V naší tabulce vlevo na stránce 
přinášíme srovnání roku 2014, 
kdy Strakonická Veřejnost 
převzala vedení strakonické 
radnice, a roku 2021, kdy jsou 
známa poslední dostupná data o 
jednotlivých obcích. 

Z tabulky je zřejmé, že hos-
podaření města v letech 2015-
2021 je zodpovědné a celkově 
vedlo ke konsolidaci financí. 
Za sedm let se nám podařilo 
snížit celkovou dluhovou zátěž 
na polovinu, aniž bychom při 
splácení starých dluhů omezili 
rozvoj města nebo dramaticky 
omezili komunální služby pro 
strakonické občany. Naopak! 
Při této finanční zodpovědnosti 
jsme dokázali prosadit pro Stra-
koňáky mnohé bonusy jako je 
MHD a svoz komunálního od-
padu zdarma pro všechny. Zru-
šili jsme také poplatky města 

z každé prodané vstupenky na 
kulturní či sportovní akce. Vý-
znamné a tradiční městské akce 
jako je například MDF je pro 
všechny bez vstupného. Kul-
turní život se ve Strakonicích 
vyjma covidového období stal 
mnohem bohatší, navýšili jsme 
peníze do dotačních programů 
na sportovní a kulturní aktivity 
oddílů a zájmových spolků. 
Přitom jsme nezanedbávali 
ani investice. Například jen do 
sportovních objektů v areálu 
Na Křemelce se v letech 2020-
2023 proinvestuje neuvěřitel-
ných 100 milionů Kč, nejvíce 

pak do plaveckého stadionu. 
Velké částky šly v uplynulých 
letech také do obnovy ulic a in-
frastruktury – jen rekonstrukce 
ulic Mírová, Švandy Dudáka 
a Poděbradovy stály přes 120 
mil. Kč. Společné projekty s 
ŘSD a krajem při obnově ulic 
nebo stavbě severního obchva-
tu stály další desítky milionů 
Kč a zlepšení stavu ulic je tak 
postupně znát.
Až Vám budou možná někteří 
zástupci jiných stran vnuco-
vat myšlenku, že pod vedením 
Strakonické Veřejnosti se městu 
až tak nedaří, nenechte se mýlit 

a věřte svému úsudku a nezá-
vislým údajům, které jsou spra-
vedlivé ke všem stejně. Vždy 
se dá udělat něco lépe, Stra-
konická Veřejnost však byla 
vždy na straně obyčejných lidí, 
Strakoňáků, protože i samotní 
zastupitelé za SV jsou obyčejní 
lidé, Strakoňáci. Vždy jsme se 
snažili rozhodovat a nakládat s 
městskými penězi ve prospěch 
svých sousedů, protože co je 
dobré pro ně, je dobré i pro nás.
Proto také hospodářské výsled-
ky za posledních 7-8 let jsou 
tak dobré pro nás pro všechny.
Vaši zastupitelé za SV   

Vidíte, že stále poctivě splácíme dluhy minulých politiků (zelená čára) a přitom se nám dob-
rým hospodařením daří zvyšovat množství peněz na účtě (modrá čára). 

HOSPODAŘENÍ

SROVNÁNÍ STAVU MĚSTSKÝCH FINANCÍ 
A HOSPODAŘENÍ V LETECH  2014-2021

Zatřízení: Hospodaření

SROVNÁNÍ STAVU MĚSTSKÝCH FINANCÍ

A HOSPODAŘENÍ V LETECH  2014-2021
Jednou z věcí, za kterou jsme kdysi kritizovali bývalé vedení radnice, bylo z našeho pohledu vysoké

zadlužování města a vesměs špatné hospodaření s městskými penězi. Proto jsme během celého

našeho působení na radnici kladli důraz na rozumné vynakládání prostředků, snižování zadlužení a

utrácení peněz jen na obecně prospěšné věci, nikoliv na marnotratnosti jako například kdysi

zamýšlená dostavba radnice za více jak 120 milionů Kč. Nejlepším měřítkem pro spravedlivé

hodnocení či srovnání bývají nezávislé statistické údaje, nikoliv osobní zaujaté dojmy.

Podívejme se tedy na jeden takový nezávislý institut, Monitor obcí, kde na stránkách

https://statnipokladna.cz najdete vybrané hospodářské údaje všech obcí v České republice. V naší

tabulce vlevo na stránce přinášíme srovnání roku 2014, kdy Strakonická Veřejnost převzala vedení

strakonické radnice, a roku 2021, kdy jsou známa poslední dostupná data o jednotlivých obcích.

Strakonice 2014 2021

Finanční ukazatele v milionech Kč
Příjmy konsolidované 496 684

Výdaje konsolidované 456 613

Saldo konsolidované 40 72

Dluhová služba

Přijaté půjčené prostředky 0 0

Hrazené úroky 7 2

Splátky půjčených prostředků 43 22

Dluhová služba celkem 50 24

Majetek

Majetek celkem 3603 4228

Dlouhodobý hmotná majetek 3160 3430

Pohledávky brutto 43 107

Krátkodobý finanční majetek 80 375

Závazky

Cizí zdroje celkem 488 245

Dlouhodobé závazky 397 125

Krátkodobé závazky 91 120

Hospodaření

Náklady 411 542

Výnosy 467 613

Hospodářský výsledek 56 71

Z tabulky je zřejmé, že hospodaření města v letech 2015-2021 je zodpovědné a celkově vedlo ke

konsolidaci financí. Za sedm let se nám podařilo snížit celkovou dluhovou zátěž na polovinu, aniž
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Ačkoliv osady jsou ze své pod-
staty okrajové části Strakonic, 
rozhodně neplatí, že by byly 
stranou zájmu radnice a Stra-
konické Veřejnosti. Zájmy osad 
zastupují jednotlivé komise 
osad, jejichž předsedové jsou 
pak zastoupeni v městské komi-
si pro osady. Základem je tedy 
dobré fungování těchto komisí, 
které tak mohou radnici upo-
zorňovat na potřeby a problémy 
jednotlivých osad. 
Předsedou komise pro osady 
je náš radní a zastupitel Pavel 
Zach, který sám žije v Modle-

šovicích a o životě v osadách 
má velký přehled. On je záru-
kou toho, že na své příměstské 
části Strakonice nezapomínají. 
Proto jsme například nedáv-
no konečně zavedli vodovod v 
Hajské, po jehož vybudování 
jsme zrekonstruovali i místní 
náves. Na Střele jsme zase pro 
změnu opravili místní kaplič-
ku a vyspravili cestu směrem 
na Virt.  Virt má spravenou 
místní komunikaci a dočkal se 
i nového chodníku od zastáv-
ky MHD směrem do vsi. Do 
Nového Dražejova se podařilo 

přivést dlouho plánovanou cy-
klostezku. Byl opraven hlavní 
silniční průtah obcí, při kterém 
město opravilo přilehlý chod-
ník. V současné době se buduje 
vodovod a kanalizace v místní 
zahrádkářské kolonii ve spolu-
práci se zdejšími zahrádkáři. Ve 
Starém Dražejově byla uprave-
na náves a částečně opravena 
kanalizace. V Habeši se podaři-
lo pro místní nohejbalový klub 
vybudovat šatny a klub tak ko-
nečně získal zázemí. 
I v Modlešovicích, domovské 
osadě Pavla Zacha se podaři-

lo prosadit některé dobré věci: 
„Jsem rád, že jsme zrekonstru-
ovali naši modlešovickou po-
žární nádrž, na kterou se nám 
podařilo na radnici sehnat i 
dotační peníze. Také jsem rád 
za pergolu na místním dětském 
hřišti, která nám umožňuje po-
řádat mnohé akce i za horšího 
počasí. 
V přípravě je také průtah silnice 
obcí a částečné řešení kanaliza-
ce. Doufám, že se vše podaří 
dotáhnout do konce“.       

ROZVOJ OSAD

OSADY NEJSOU NA OKRAJI ZÁJMU
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Přišli jsme s vizí na propojení 
obou břehů Podskalí a ožive-
ním zavřené obory za letním 
kinem.
Na podzim roku 2020 byla 
schválena zastupitelstvem měs-
ta Strakonice koupě pozemků 
blízkém okolí strakonického 
hradu. Tím byla korunována 
několikaletá snaha Strakonic-
ké Veřejnosti vykoupit tyto 
pozemky, aby se mohl realizo-

vat dlouhodobý plán ředitele 
MěKS Františka Christelbauera 
na vrácení kulturního života do 
Panské zahrady.
Za půl roku se zarostlý prostor 
sloužící jako skládka změnil k 
nepoznání. Jak už to bývá, vše 
zlé je i k něčemu dobré. Období 
vládních pandemických opatře-
ní, která uzavřela veškerý kul-
turní život, využili zaměstnanci 
MěKS k postupné revitaliza-

ci zahrady u prací, které bylo 
možné zvládnout vlastními si-
lami a až poté nastoupila těžká 
technika. Pro představu bylo 
odvezeno ze zahrady přibližně 
150 nákladních vozů komunál-
ního odpadu.
Začalo se rodit přírodní cent-
rum kultury v Panské zahradě. 
Vzrostlé stromy, které kvůli 
svému stáří a zdravotnímu sta-
vu musely být pokáceny, nepři-

šly vniveč. Naopak citlivě byly 
použity při vytváření budoucí 
podoby přírodního amfiteátru. 
Nově vysazené květiny, keře, 
ale i stromy vytvořily příjemné 
relaxační prostředí, které se pří-
mo hodí k hudbě všech žánrů, 
k divadelním představením a na 
své si přijdou i rodiny s dětmi a 
senioři. Pokud jste Panskou za-
hradu ještě nenavštívili, určitě 
se tam vydejte! 

PODPORA KULTURY

ŽIVÉ MĚSTO

PANSKÁ ZAHRADA
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Covid ovlivnil všechny, kultur-
ní akce nevyjímaje. Přesto ane-
bo právě proto jsme investovali 
do vylepšení podmínek pro 
pořádání budoucích kulturních 
akcí, a tak i v letním kině pro-
běhla kompletní rekonstrukce. 
Poslední etapa obsahovala vý-
měnu sedaček, nátěry všech ko-
vových konstrukcí, tematické 

obrazy na zdech s výmalbou, 
nová režie pro pořádání kon-
certů, nové zázemí pro umělce 
a mnoho dalších exteriérových 
úprav. 
Věříme, že život se vrací k nor-
málu a můžeme se teď těšit ze 
společných zážitků – třeba v 
modernizovaném letním kině! 

Mravenčí skála prošla na přelo-
mu zásadní proměnou. Proběh-
ly zde kompletní opravy. Stará 
promítací kabina se proměnila 
ve standardní zvukovou a svě-
telnou režii včetně nového zvu-
kového a světelného vybavení. 
Přesun režie z hlediště si vy-
žádal nové elektrické rozvody. 
Pro diváky vzniklo místo staré 
režie další řada sedadel a zvět-
šilo se pódium. Bývalé sklady a 
kanceláře Mravenčí skály dnes 
slouží jako zázemí a zkušebny 
pro umělecké soubory a spol-
ky. Útočiště zde nalezli herci, 
loutkáři, hudební soubory Prá-
cheňák, Prácheňáček a taneční 
škola Čtyřlístek. Měníme Mra-
venčí skálu k lepšímu spolu s 
umělci pro váš divácký zážitek. 

Úpravy letního kina:
•	 Digitalizace firmou AV Media
•	 Oprava a rekonstrukce kompletního osvětlení
•	 Oprava a celková repase ozvučení
•	 Oprava a výmalba fasád včetně promítací plochy
•	 Zrekonstruovaný a nově vybavený kiosek
•	 Vytvoření tanečního parketu 
•	 Výměna sedaček
•	 Nová režie a zázemí pro umělce
•	 Nátěry všech kovových konstrukcí

LETNÍ KINO V NOVÉM KABÁTĚ

MRAVENČÍ SKÁLA V NOVÉM
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Ještě před covidovou pandemií 
se podařilo úspěšně ukončit 
první etapu rekonstrukce, která 
obsahovala vybudování nové 
restaurace Čezeta včetně mo-
derní kuchyně. 
Ze staré loutkárny vznikl nový 
multifunkční sál a k většímu 
komfortu napomohlo i vybudo-

vání obslužných barů v různých 
částech domu kultury. 
Vytvořilo se tak důležité před-
polí pro navazující etapy re-
konstrukce celého kulturního 
domu.

Hlavní přínosy celkové rekonstrukce KD:
•	 Navýšení kapacity
•	 Nové výtahy – bezbariérovost
•	 Nová restaurace
•	 Rozšíření foyer
•	 Nová parkovací stání navíc
•	 Nový vstup a vzhled budovy
•	 Flexibilita přístupu pro zájmové spolky

PODPORA KULTURY

REKONSTRUKCE DOMU KULTURY: I. ETAPA
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Sportovní zázemí strakonic-
kých fotbalistů má svůj zenit 
za sebou. Fotbalovému oddílu 
FC Junior se podařilo získat 
dotace do obnovy travnaté plo-
chy i na opravu divácké tribu-
ny stadionu Na Křemelce. Ve 
spolupráci s městem, které obě 
akce dofinancovalo, tak mohly 
být v letošním roce zahájeny 

potřebné práce. Byla komplet-
ně vyměněna travnatá plocha 
včetně nového závlahové sys-
tému a také tribuna se dočkala 
rekonstrukce, zejména ocelová 
konstrukce zastřešení. Tradice 
strakonického fotbalu Na Kře-
melce tak může pokračovat  
i v dalších mnoha letech.  

Řeka Otava je neodmyslitelně 
spjata se Strakonicemi. Abyste 
ji mohli řádně využít necha-
li jsme zbudovat dvě mola na 
Podskalí. První je koupací a z 

druhého můžete vyjet na řeku 
na lodičce či šlapadle, které si 
půjčíte v kempu. Otavu i Stra-
konice tak můžeme společně 
vidět i z jiné perspektivy.

V těsné blízkosti hřiště pro no-
hejbal v Habeši byl vystavěn 
nový jednopodlažní objekt s 
pultovou střechou. Vedle skla-
dovacích prostor zde vznikly 
zejména šatny, WC, sprchy, 

a to jak pro domácí, tak i pro 
hostující sportovce. Projekt byl 
podpořený z grantu Jihočeské-
ho kraje částkou ve výši 510 tis. 
Kč.

V areálu Na Křemelce právě 
vzniká nový skatepark. Vyplní 
prostor mezi plaveckým a zim-
ním stadionem. Dojde k další-
mu propojení s řekou Otavou, 
kdy skatepark bude navazovat 
na zbudovanou protipovodňo-
vou hráz s cyklostezkou. Ska-
tepark je pojatý jako park, kde 
plochy a překážky jsou tvořené 
z pevných betonových profilů. 

Vyžití zde najdou jak sportov-
ci na in-linech, tak na skejtu 
či koloběžce, anebo případně 
kolemjdoucí na lavičce. Stáva-
jící překážky před plaveckým 
stadionem budou demontovány 
a dojde k navýšení míst par-
koviště. Měníme Strakonice 
k lepšímu spolu se sporťáky  
i skejťáky.

PODPORA SPORTU 
A VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT

STADION NA KŘEMELCEMOLA NA PODSKALÍ, 
PŮJČOVNA ŠLAPADEL

SPORTOVNÍ AREÁL HABEŠ SKATEPARK
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Hlavním úkolem bylo dostat 
do Strakonic život. Od jara do 
podzimu se přesunulo kultur-
ní dění ven. Na hrad, kde bylo 
dlouhodobě uzavřeno muzeum. 
Do letního kina, náměstí, na 
řeku a na několik venkovních 
scén. Vrcholem tohoto snaže-
ní bylo vybudování přírodního 
amfiteátru v bývalé Panské za-
hradě. Přibližně po ročním pro-
vozu se ukazuje, že tento dobře 
zvolený prostor už je srdcem 

kulturního života. Program je 
volen tak, aby si každá věková 
skupina našla to svoje. Stále je 
větší zájem o akce, kde se mo-
hou všechny generace společně 
bavit a setkávat.
Dříve se jezdilo za kulturou do 
okolních měst. Dnes se na naše 
programy sjíždějí návštěvníci z 
celého jihozápadního regionu. 
A náš koncept kulturního léta se 
dnes uchytil i v jiných okolních 
městech. 

Jednou z oblastí, kterou Strakonická Veřejnost dlouhodobě kritizovala 
byla kultura ve Strakonicích. 
První oblastí, na kterou jsme se zaměřili, byla podpora pořádání kultur-
ních akcí. Zavedli jsme: 

•	 Zrušení poplatků z pořádání kulturních akcí
•	 Pořádání akcí bez vstupného s cílem návštěvnosti 

bez rozdílů (tzn. VIP a obyčejní lidé)
•	 Bezplatné pronájmy při maturitních plesech
•	 Větší spolupráce se Strakonickými soubory
•	 Vybudování důstojného Infocentra
•	 Rekonstrukce vybydlených kulturních zařízení

ŽIVÉ MĚSTO
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ŽIVÉ MĚSTO
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S plánovanými opravami vnitř-
ního bazénu úzce souvisí roz-
hodnutí o zakrytí venkovního 
bazénu nafukovací halou. To 
by umožnilo nepřerušit provoz 
plaveckého stadionu po dobu 
oprav, veřejnost by tak nepřišla 
o možnost rekreačního plavání, 
školy by nemusely dojíždět za 
výukou plavání do sousedních 
okresů, sportovci by nemuseli 
jezdit trénovat mimo Strakoni-

ce. V současné době je dokon-
čena projektová dokumentace 
a po skončení letošní letní se-
zóny začnou stavební práce ve 
venkovním areálu. Otevření 
nafukovací haly a zahájení zku-
šebního provozu se plánuje na 
duben 2023. Chceme využívat 
potenciál našich sportovišť a 
zařízení na maximum ku pro-
spěchu všech jeho uživatelů.

ZIMNÍ ZAKRYTÍ 
VENKOVNÍHO BAZÉNU

PODPORA SPORTU 
A VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT

Plavecký stadion prochází po-
stupnou rekonstrukcí a moder-
nizací. Původní plán počítal s 
renovací interiéru, zejména ša-
ten. Avšak po zkušenosti zříce-
ní haly v České Třebové, jsme 
jako prioritu stanovili prověření 
střešních konstrukcí sportov-
ních hal. A právě u plaveckého 
stadionu bylo při statické revizi 
stavu konstrukce střechy zjiště-
no, že právě střecha je u plavec-
kého stadionu ve špatném sta-
vu. Bylo přikročeno k okamžité 
nápravě, konstrukce střešních 
vazníků byla pečlivě repaso-
vána, střešní plášť byl zcela 
nahrazen, rekonstrukcí prošla 

také vzduchotechnika, akusti-
ka i osvětlení. Bohužel si práce 
vyžádaly uzavření bazénu na 
několik měsíců. Vzhledem k 
tomu, že při kontrolách statiky 
jednotlivých konstrukcí byly 
zjištěny i dílčí defekty samot-
ného vnitřního bazénu, bude 
nutné v nejbližší letech opět ba-
zén uzavřít na nezbytnou dobu 
a provést sanaci betonových 
konstrukcí ochozů bazénu. Dá-
váme přednost bezpečnému a 
spolehlivému provozu před leš-
těním staré bídy. Komfort mu-
sel jít na chvíli stranou, ale i na 
něj se časem dostane.

PLAVECKÝ STADION
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Ve Strakonicích máme na čty-
ři desítky dětských hřišť. Kaž-
doročně máme snahu vylepšit 
a opravit ta stávající, případně 
vybudovat nová, kde by jich 
bylo potřeba. V nedávné minu-
losti tak zakotvila na Podskalí 
Pirátská loď nebo bylo posta-
veno malé lanové centrum v 
blízkosti základní školy na Je-
zárkách. Na údržbu dětských 
hřišť se každoročně vynakládá 
několik set tisíc korun, radost 
dětí a chvíle klidu jejich rodičů 
jsou však nad všechny peníze.

VESELÉ DĚTI, SPOKOJENÍ RODIČE



Úcta k lidem a tradici patří k 
základním vlastnostem kaž-
dé zdravé společnosti, a pro to 
Strakonická Veřejnost podporu-
je Komisi pro seniory a senior-
ské infocentrum v jejich činnos-
ti, které připravují aktivity pro 
starší strakonické spoluobčany. 
Velký dík proto také patří jak 
našim kandidátkám, paní Mar-
cele Štverákové, paní Martě Re-
iterové a paní Marii Žilákové, 
tak samozřejmě všem, kteří se 
na práci Komise pro seniory i 
infocentra podílejí.  Veliké díky!

Stárnutí je přirozenou součás-
tí života, která dříve či později 
ovlivní všechny členy rodiny. 
Znamená to také, že čím dál více 

lidí řeší, jak se postarat o rodiče, 
když už to sami nezvládají. S 
věkem ubývá psychických i fy-
zických sil, starší lidé tak mohou 
mít větší potíže vycházet mimo 
domov, což ale vede ke ztrátě 
sociálních kontaktů a ještě vět-
ší fixaci na rodinné příslušníky. 
Nejčastějšími problémy seni-
orů jsou proto pocity izolace a 
osamělosti. Během uplynulého 
období posledních dvou tří let, 
období kovidových omezení po-
hybu a setkávání, se tyto pocity 
osamělosti ještě dramaticky pro-
hloubily. O to víc jsme si všichni 
uvědomovali přítomnost sociál-
ních organizací v našem městě, 
které pomáhají starším nebo ne-
mohoucím. 

Lidé, kterým chybělo  společné 
setkávání, proto uvítali konec 
kovidových opatření a s radostí 
se pouštěli do dalších aktivit. V 
infocentru pro seniory jsme při-
pravili rukodělné činnosti, kdy 
si pod vedením odborné lek-
torky seniorky vyrobily mnoho 
zajímavých věcí, mezi které 
patřily lapače snů, ozdobné dár-
kové krabičky, kytice z korálků, 
adventní věnce nebo třeba malo-
vané kameny.

Infocentrum se kromě toho sna-
ží radit starším lidem v oblasti 
sociální, právní, poradí jim, na 
koho se na úřadech se svým 
problémem obrátit, jaké dokla-
dy si vzít s sebou, aby nemuseli 
jít vícekrát. Mimo tuto základní 
činnost pořádá Komise pro seni-
ory bezpočet kulturních a spole-
čenských aktivit, která seniory v 
mnohém zajímají a také hojně 
navštěvují.

Co je cílem aktivit seniorské-
ho infocentra přibližuje před-
sedkyně komise pro seniory a 
naše kandidátka paní Marcela 
Štveráková: „Nezůstat v po-
kročilém věku sám, snažit se 
aktivně trávit volný čas, vzdě-
lávat se, účastnit se třeba ru-
kodělných dílen, ale i pobavit 
se, přijít mezi své vrstevníky. 
To vše je náplní infocentra pro 
seniory, které pro dříve naroze-
né připravuje značné množství 
aktivit. Mnohdy to stojí značné 
úsilí, ale odměnou nám je spo-

kojenost seniorů, kteří nás rádi 
a opakovaně navštěvují a záro-
veň se vytvořila kolem infocen-
tra velká skvělá parta lidí, která 
se snaží prožít podzim života  
aktivně, stáří navzdory.“  

Kandidátka Strakonické Ve-
řejnosti paní Marta Reiterová 
je aktivní činovnicí ve spolku 
Jednoty Karla Havlíčka Bo-
rovského a také se podílí na 
práci ve spolku diabetiků. Že 
jsou aktivity infocentra pro 
seniory velice oblíbené, potvr-
zuje také další naše kandidátka 
paní Marie Žiláková, vedoucí 
infocentra: „Velice se nám na-
příklad osvědčila spolupráce 
s policií, která seniorům na 
přednáškách vysvětluje úskalí 
kriminality páchané na senio-
rech tzv. šmejdy, varuje je před 
takovým jednáním a radí, jak se 
správně zachovat. Další věcí, 
kterou bych ráda zmínila, jsou 
pravidelné Sportovní hry seni-
orů – je při nich plno soutěžní-
ho nadšení doprovázené velice 
pohodovou atmosférou. Při se-
tkání jubilantů se potkají lidé, 
kteří si spolu rádi připomenou 
prožité chvíle a poslechnou 
pěkné písničky. Ale těch aktivit 
je opravdu plno od zajímavých 
výletů až po taneční odpoledne, 
společné vaření či grilovačky.“ 
V infocentru pro seniory jsou 
otevřené dveře všem, i dalším 
organizacím a spolkům, zve 
Marie Žiláková k návštěvě.

ÚCTA K LIDEM A TRADICI

INFOCENTRUM 
PRO SENIORY
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Základní škola Dukelská s ka-
pacitou 975 žáků se řadí mezi 
jednu z největších škol v Jiho-
českém kraji. Je tvořena pěti 
provázanými budovami. Již dří-
ve byly provedeny některé dílčí 
opravy jako výměna závadných 
fasádních boletických panelů 
spojovacího krčku školy, které 
obsahovaly azbest. V předcho-
zích letech se podařilo zateplit 
fasádu budovy 1. stupně včetně 
výměny oken. V rámci oprav 
došlo k výměně elektroinstalace 
včetně počítačových sítí, při-
čemž bylo použito téměř deset 
kilometrů nových kabelů. To ale 
zdaleka to nestačí! 

ZŠ Dukelská je v mnoha ohle-
dech morálně i fyzicky natolik 
zastaralá, že vyžaduje náročné 
investice jak do vlastní budovy, 
tak do školního zařízení. Jedním 
z největších problémů školy je 
nedostatek prostor pro školní 
družinu, která se o prostory dělí 
s učebnami prvních tříd. Tato si-
tuace je dlouhodobě neúnosná. 
Proto chceme vybudovat nové 
prostory pro samostatnou školní 
družinu a zajistit tak prvňáčkům 
jejich vlastní třídy, o které se ne-
musí dělit. 

Zadali jsme zpracování prově-
řovací studie ZŠ Dukelská, jejíž 
výsledkem je návrh rozšíření pa-
vilonu pro 1. stupeň tak, aby se 

děti nemusely stěhovat po celé 
škole. V rámci pavilonu navíc 
vzniknou i nové školní družiny. 
Přibyde nové atrium a děti tak 
budou moci trávit čas ve škole i 
na čerstvém vzduchu. Profitovat 
z rozšíření školy by měli i žáci 2. 
stupně tím, že se uvolní kapacita 
tříd a i je by nemělo čekat již tak 
časté stěhování. 

V rámci navazujících etap by 
mělo dojít i na původní objekt 
školy právě pro 2. stupeň. Nej-
prve je však nutné vytvořit ka-
pacity na 1. stupni. Prověřovací 
studie navrhla několik postup-
ných fází přeměny školy. Již 
jsme rovněž zadali zpracování 
kompletní projektové dokumen-
tace. Věříme, že již brzy budeme 
moci zahájit i samotnou realiza-
ci. 

Investice do dětí se vyplatí, to 
platí nejen pro rodiče. Snažíme 
se napravit léta zanedbávané 
majetky a školy jsou jedny z 
priorit vedle silnic a chodníků. 
Základní škola Dukelská potře-
buje investice jako sůl, chceme 
se na ni proto v následujícím ob-
dobí soustředit a poskytnout tak 
tisícovce žáků moderní prostory 
k výuce, aby i jejich rodiče měli 
pocit, že je o jejich děti dobře 
postaráno. Spokojené děti jsou 
pro nás i spokojení rodiče.

VIZE 2026
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Stavba rodinného zábavního 
parku s 3D bludištěm pro Stra-
koňáky i na podporu cestovního 
ruchu ve Strakonicích.
Nová Panská zahrada vzniklá 
revitalizací zaneřáděné a roz-
padlé obory byla jistě dobrým 
počinem pro navrácení života na 
pravý břeh Otavy. Nicméně naše 
plány tím zdaleka nekončí.
Uvažujeme nad využitím pro-
storu louky od Panské zahrady 
směrem dolů k řece. Výsledkem 
je zhotovená studie pro rekreač-
ní areál, jehož cílovou skupinou 

budou místní obyvatelé jako 
jsou rodiny s dětmi, dospělí i ak-
tivní senioři. 
Celý areál od řeky začíná vo-
dáckým přístavištěm. Navazuje 
přírodní koupaliště s písečnou 
pláží. Ve spodní části nebude 
chybět workoutové hřiště, fit-
ness prvky i parkour. Pikniková 
zóna začíná zvelebením svahu, 
např. nové schody, dřevěné plo-
chy k sezení, terásky k ležení a 
volně přechází do odpočinkové 
zóny s lavičkami a lehátky v 
zadní části louky. 

V prostředku louky bude umís-
těna dominanta celého areálu 
3D bludiště s věží, které zaujme 
všechny kolemjdoucí, cyklisty i 
vodáky. Jedná se o velkou, ale 
bezpečnou atrakci, kde věž bude 
sloužit i jako rozhledna. Na ce-
lou akci by měly být vypsány 
koncem roku dotace, s nimiž 
pro realizaci počítáme. Před-
pokládáme též, že atrakce bude 
nadmístního významu a dojde i 
ke zvýšení cestovního ruchu na 
podporu místního podnikání.

AREÁL HER U PANSKÉ ZAHRADY
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Z důvodů absence plnohodnot-
ného náměstí ve Strakonicích 
vzniká jakési stigma o neurčitos-
ti centra města. Chybí reprezen-
tativní prostor, orientační bod a 
z toho může plynout i oslabený 
pocit hrdosti na vlastní město. 
I proto jsme věnovali nové po-
době Velkého náměstí význam-
né přípravy a vyhlásili jsme 
veřejnou urbanisticko-architek-
tonické soutěž. 
Soutěž proběhla již v letech 
2017-2018, ovšem z důvodu 
napadení neplatnosti voleb ne-
mohlo být překročeno k nava-
zující fázi – přípravy projektové 
dokumentace pro realizaci. 
Realizační dokumentace by 
měla být konečně hotová do 
konce tohoto roku a v příštím 
roce by se mohlo začít s reali-
zací.

Hlavní přínosy:

VELKÉ NÁMĚSTÍ - REKONSTRUKCE

•	 Chceme zrealizovat vítězný návrh architektonické soutěže a náměstí dokončit.
•	 Přibydou nové prvky, které umocní genius loci, vznikne reprezentativní prostor.
•	 Nové bezbariérové a komfortní napojení na Lázeňskou ulici a dále na Podskalí.
•	 Nové veřejné posezení i zeleň včetně vodního prvku zpříjemní místo a vybídne k setkávání.
•	 Rozšířením a odstraněním rampy budou navíc umožněny sezónní akce:
•	 Farmářské trhy, Vánoční trhy, jarmarky i možnost stavby pódia pro kulturní akce.
•	 Zachování dopravy a parkování mimo tematické akce ve všedních dnech pro udržení dopravní 

obslužnosti.
•	 Vznikne plnohodnotné náměstí jako orientační a atraktivní bod města.
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Již dříve jsme jsme poukazo-
vali na přežitý stav smuteční 
síně, která je významným ve-
řejným prostorem celoměstské-
ho významu. Navíc ve spojení 
s funkcí hřbitova má i význam 
regionální. Síň je v provozu bez 
významnějších investic již de-
sítky let a jako pietní místo si 
zaslouží obnovu pro důstojné 
uctění památky našich nejbliž-
ších a přátel.
Oslovili jsme proto strakonic-
kého rodáka arch. Radka Šímu, 
který nejenom, že je úspěšným 
ve svém oboru, ale má právě i 
zkušenosti s revitalizací hřbito-
va a smuteční síně v Trutnově. 
Uvažovaly se dvě varianty – re-
konstrukce stávající smuteční 
síně a výstavba nové. Přestože 
oba návrhy byly zdařilé, k do-
pracování byla nakonec zvolena 
varianta výstavby nové smuteč-
ní síně, a to zejména z důvodů, 
že nebude smuteční síň vyřaze-
na z provozu v průběhu výstav-
by a že bude lépe využito území 
hřbitova i zázemí pro sjednávání 

pohřbů.
Výslednou studii představil 
arch. Radek Šíma na zastupitel-
stvu letos na jaře. Rádi bychom 
v následujících letech nechali 
zpracovat projektovou doku-
mentaci a zahájili realizaci.
Nová smuteční a obřadní síň 
bude důstojným místem rozlou-
čení s našimi nejbližšími.
Součástí realizace by měla být i 
revitalizace hřbitova zahrnující 
obnovu zeleně, opravy cest a na-
výšení počtu parkovacích míst.
Důstojnost související s odcho-
dem člověka je nedílnou sou-
částí kulturní vyspělosti každé 
společnosti. Současný stav již 
není zcela uspokojivý a Strako-
nice a jeho obyvatelé si zaslouží 
důstojné místo pro rozloučení se 
svými nejbližšími. Nová smu-
teční obřadní síně a související 
revitalizace celého hřbitova je 
tak příležitostí pro vytvoření 
důstojného místa ke smutečním 
obřadům pro občany města.

NOVÁ SMUTEČNÍ SÍŇ A REVITALIZACE HŘBITOVA
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V posledních několika letech šlo 
do rozvoje a údržby sportovišť 
více než 100 milionů Kč napříč 
v celém jejich spektru. Současně 
plánujeme v investicích pokra-
čovat i v následujících letech, 
protože řada sportovišť na svou 
opravu stále čeká. To se týká na-
příklad i sportovišť u základních 
škol. 

Ve spolupráci s jejich vedením 

byly připraveny studie například 
pro sportoviště při základních 
školách Čelakovského a Jezá-
rky. K jejich realizaci bychom 
rádi využili dotačních titulů, 
pakliže budou vypsány. Už se 
spolu s vámi těšíme až budou 
děti moci nová sportoviště plně 
využít, případně i jejich rodiče. 
Zlepšujeme sportovní vyžití ve 
Strakonicích i nadále.

SPORTOVIŠTĚ PRO DĚTI A DOSPĚLÉ
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POSTUPNÁ REKONSTRUKCE KULTURNÍHO DOMU

23

Uplynulo již více než šedesát 
let od položení základního ka-
mene kulturního domu ve Stra-
konicích (9. 5. 1958). Důmy-
slná a velkorysá stavba domu 
kultury v duchu odeznívající-
ho socialistického realismu je 
dílem architektů Josefa Vítů a 
Jaroslava Škardy pod Státním 
projektovým ústavem pro vý-
stavbu měst a vesnic. Dnes je 
objekt na samé hraně své fyzic-
ké, technické i morální život-
nosti. 
Proto jsme po zvážení všech 

okolností zadali zpracovat pro-
věřovací studii, která se pečlivě 
a komplexně zabývala možný-
mi úpravami kulturního domu 
na zajištění funkce na příští ge-
nerace. Její autoři, strakoničtí 
architekti Jan Zákostelecký a 
Zdeněk Hromádka se dle naše-
ho názoru zhostili úkolu velice 
zdařile a navrhli vize a postupy, 
jak kulturní dům povýšit na úro-
veň dnešní doby. Během studie 
budovy objevili oba architekti v 
objektu plno nevyužitých zón a 
skrytých prostor, kterým určili 

nové funkce. 
Tak zásadní proměnu jsme se 
rozhodli s ohledem na využití i 
finance dělat postupně, na eta-
py.
Ještě před covidovou pandemií 
se podařilo úspěšně ukončit 
první etapu rekonstrukce, která 
obsahovala vybudování nové 
restaurace Čezeta včetně mo-
derní kuchyně. Ze staré loutkár-
ny vznikl nový multifunkční 
sál a k většímu komfortu na-
pomohlo i vybudování obsluž-
ných barů v různých částech 

domu kultury. Vytvořilo se tak 
důležité předpolí pro navazující 
etapy rekonstrukce celého kul-
turního domu.
Rekonstrukce kulturního domu 
je pro Strakonickou Veřejnost 
zásadní věcí, kterou chceme 
pro nás a pro všechny naše 
Strakoňáky udělat. Je to pro nás 
priorita číslo 1, řídíme se totiž 
nepsaným heslem Bude-li žít 
ve městě kultura, budou naplno 
žít i Strakonice! 
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OSTROV – SKRYTÉ 
SRDCE MĚSTA

NOVÁ MATEŘSKÁ ŠKOLKA
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Město si dlouho nevědělo rady 
s využitím staré tovární budovy 
Fezka Na Ostrově, ale našla se 
parta lidí, která představu má. 
Ve spolupráci s nimi vzniklo 
zadání na zpracování architek-
tonické studie pro využití budo-
vy ke společensko–kulturním 
účelům, k drobnému řemeslné-
mu podnikání, ke vzniku start–
upových dílen a dalších.
 
Po letech chátrání a přešlapo-
vání na místě se konečně ledy 
hnuly. Začali jsme s rekon-
strukcí části budov na Ostrově. 
Bude opravena zhruba čtvrti-

na budov patřících městu, ve 
kterých vzniknou prostory pro 
tvůrčí a společenskou činnost. 
 
Již v minulosti zde proběhlo 
nespočet kulturních akcí, pořá-
daných lidmi z uskupení Jsme 
Strakonice. Ti byli také inici-
átory myšlenky rekonstrukce 
objektu, z jejich příznivců také 
vzešli autoři návrhu postupné 
rekonstrukce všech objektů. 
 
Měníme Strakonice k lepšímu , 
tentokrát společně s architekty 
a nadšenci z komunity Ostrov 
1415 . Děkujeme.

Prázdniny a školní volno vy-
užíváme k mnohým opravám. 
Někde se měnila okna, někde 
opravovala střecha nebo fasá-
da, jinde se zase vylepšovala 
kuchyně nebo elektroinstalace.

Souběžně s opravami také prů-
běžně sledujeme vývoj potřeb 
a legislativy s ohledem na ka-

pacity mateřských škol. Máme 
připravenou studii nové školky 
na Jezárkách jako rozvíjející se 
rezidenční oblasti Strakonic. 
V lokalitě mají brzy vzniknout 
další bytové a rodinné domy a 
bude tak potřeba navýšit sou-
běžně kapacitu mateřských 
škol. Jsme v tomto ohledu při-
praveni.

VIZE 2026



Hlavním dodavatelem tepla ve 
Strakonicích je podnik Teplárna 
Strakonice, a.s. Podnik prochá-
zel v posledních letech nutnou 
restrukturalizací, která byla 
nezbytná pro udržení schop-
nosti splácet své závazky vůči 
bankám, které vedení zdědilo 
v celkové výši 300 milionů Kč 
po svých předchůdcích. Podnik 
Teplárna Strakonice, a.s. navíc 
musí také plnit ekologické cíle, 
když postupně nahrazuje uhlí 
štěpkou a daří se mu tak snižo-
vat finanční zátěž, kterou tvoří 
ekologické daně v podobě emis-
ních povolenek. I díky plnění 
těchto cílů se dařilo teplárně 
udržet cenu tepla pro koncové 
odběratele – strakonické obča-
ny a podnikatele prakticky na 
stejné cenové úrovni roku 2014, 
tedy po celou dobu správy tep-

lárny pod naším vedením.  
Strakonická Veřejnost dlouho-
době prosazuje poskytování 
kvalitních městských služeb za 
přijatelné ceny pro všechny ob-
čany bez rozdílu. Proto jsme ve-
lice špatně nesli obchodní spor 
mezi teplárnou a soukromým 
majitelem teplovodů na sídlišti 
Šumavská a v ulici Dubského, 
který dokonce vyústil občasným 
přerušováním dodávek tepla na 
sídlišti Šumavská. Město mělo 
velmi omezené možnosti. 
Všechny tyto negativní zkuše-
nosti nás přiměly jednat s ma-
jitelem teplovodů o možnosti 
odkupu jeho zařízení městem 
a odstranit tak obchodní spory, 
které měly za následek nejisto-
tu dodávek našim obyvatelům. 
To se podařilo i díky vstřícnosti 
soukromého majitele těchto tep-

lovodních zařízení a dnes může-
me všechny obyvatele ujistit, že 
k podobné nepříjemné situaci již 
nemůže dojít. Při tomto sporu 
se také naplno projevila těžko-
pádnost řešení krizové situace, 
když město nevlastní teplárnu ze 
100%, ale jen z většiny, i když ta 
většina je třeba 77%. 
Poučeni touto situací jsme se 
rozhodli získat teplárnu do ma-
jetku města celou a do budoucna 
tak zajistit plnou kontrolu nad 
bezpečností dodávek tepla pro 
všechny Strakoňáky i místní 
firmy napojené na tento cent-
rální zdroj tepla. Po dlouhém a 
náročné jednání se nám letos v 
létě podařilo odkoupit za přija-
telnou cenu více jak 13% akcií, 
čímž město získalo více jak 90% 
všech akcií teplárny. To nám 
umožňuje zákonným způsobem 

tzv. vytěsnit zbylé akcionáře za 
peněžní náhradu stanovenou 
znalcem. Teplárna Strakonice, 
a.s. se tak během relativně krát-
ké doby stane plně městským 
podnikem. 
Město tak bude moci garanto-
vat bezpečnost dodávek tepla 
za přijatelnou cenu pro své ob-
čany podobně jako například 
městskou vodu. To v dnešní 
nejisté době, kdy jsme svědky 
dramatického nárůstu cen všech 
energií, je zajisté velice pozitiv-
ní zpráva pro všechny občany 
Strakonic. Vždy děláme maxi-
mum pro naše obyvatele, pro 
Strakoňáky, pro naše sousedy, 
pro kamarády – teplo v zimě k 
tomu zákonitě patří. 

TEPLÁRNA STRAKONICE – MĚSTSKÝ PODNIK
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Strakonická Veřejnost se tento víkend bude ucházet o vaše hlasy. Chci vám 
napsat ještě o některých věcech, které jste nenašli v programu.

Vzhledem k možné nepěkné budoucnosti máme připravené i další plány. Potravinová pomoc již 
dlouhodobě funguje. Pracujeme na velkém rozšíření farmářských trhů, víte, že na nich koupíte 
levné brambory, cibuli a další věci, navíc jsou tuzemské a čerstvé. Již mám přísliby od českých 
i moravských pěstitelů. Rádi bychom trhy rozšířili i na zimní období, nabízí se tu Přádelna se 
svou obrovskou plochou. A sortiment by mohl být také větší, třeba o maso, masné a mléčné 
výrobky, veškerou zeleninu, pečivo atd.

Přátelé, nebojte se voleb, využijte je.  
Přečtěte si návod z Japonska, několik tisíc let starý: „Jak ovládnout lidi? Všechno jim seberte! Všechno jim zakažte! Pořádně je vyděste! 
Vezměte jim jistoty a zpřeházejte návyky, izolujte je od sebe. Nechte je v tom co nejdéle. A pak: Polovinu toho, co jste sebrali, jim vraťte. 
Namluvte jim, že jste to obrovské nebezpečí zažehnali. Polovinu toho, co jste zakázali, povolte. Lidé si budou připadat bohatí, svobodní  
a šťastní, budou vám zavázáni, vděčni a budou vám tleskat.“ To je příklad mocenské politiky. Možná vám to něco připomíná. 

Ale - jsou tady volby. Jsou svobodné a anonymní. Teď si můžete vybrat, zda volit velkou státní stranu, nebo místní hnutí, zda volit 
politické profesionály nebo místní patrioty, můžete ukázat, co chcete a koho chcete a kdo se má o vás starat tady, doma. Využijte tuhle 
možnost a jděte k volbám. Další šanci budete mít zase až za čtyři roky.  

Jak to bude s cenami: 

Voda - všichni víme, že ji NIKDO nemůže zlevnit dříve než v červenci 2024. Tak zní dlouholeté smlouvy, podepsané předchozí 	
            radnicí. Jinak bychom dostali obrovské pokuty, které by cenu naopak zdražily. V červenci 2024 okamžitě zlevníme.   
Teplárna - vytěsňujeme akcionáře a budeme pro vás kontrolovat nejnižší možnou cenu tepla. Bude stále v rukách  
            strakonických občanů. 
Pivovar - neprodáme.
Odpady - budou stále zdarma. 
Městská doprava - bude stále zdarma. Kraj na nás jaksi zapomněl s linkovými autobusy do Dražejova a dohání to až teď, když  
            jste se nám ozvali. 
Vstupenky - na sportovní zápasy a koncerty budou stále bez poplatků městu. 
Městská kultura - bude stále zdarma. 

Další věci: 

Investiční fond by měl sloužit pro občany, kteří by chtěli realizovat výstavbu menších veřejných přípojek, cest a dalších  
            drobných veřejných staveb. Tato aktivita již existuje.
Záplavy - přírodě moc neporučíme, voda teče tisíce let stejně. Nicméně - zadali jsme odtokovou studii, která by měla určit, 
            kam se dá voda odklonit, a jak ji částečně v krajině beze škod zachytit. Vodu potřebujeme - vysychají rybníčky, vysychá 
            spodní voda, pokusíme se obnovit rovnováhu, tam, kde už jsme něco postavili vodě do cesty.
Osady - osadní výbory mluví za celou osadu, zajímejte se o ně, je to malé referendum v osadách. 
Zastřešení letního kina - máme projekt, připravuje se.
Parkování - vzniknou nová velká parkoviště, jedno nyní připravujeme na sídlišti Mír.  
            Jednáme i o nových parkovacích domech, které by bylo možné umístit do dalších obydlených částí města.
Bezpečnost, drogy, násilí, bezdomovci - zatím tu není velké nebezpečí, přesto ale posílíme městskou policii, budeme trvat na 
            lepší práci státních orgánů a připravujeme bezpečnostní koncepci. 
Energetika - velmi důležitá oblast pro nás všechny, již pracuje energetická komise. 

JAK TO VIDÍ BŘETISLAV HRDLIČKA:
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NA VÁS ZÁLEŽÍ

Co s tím vším dál?
Všechny výše uvedené věci jsou ve váš prospěch, ale nebudou fungovat bez tří předpokladů:

Návod: jak volit

Pouze tehdy, když budeme my, obyčejní lidé, spolupracovat, respektovat se, radit se a pomáhat si, a když tomu tak bude v rodinách, 
čtvrtích, osadách, v celém městě, i v jiných městech, krajích a v celé zemi, pak se nemusíme obávat o svoji budoucnost ani na okamžik. 
Začněme s tím u sebe, v našem městě. Možná je to jen ideál, možná to potrvá generace, ale pojďme to zkusit. 
Děkuji vám, pokud jste naše noviny dočetli až sem. Vy, Strakoňáci, budete o Václavské pouti jedinou silou, která rozhodne o Strakonicích 
na další čtyři roky. Poprosím vás o poslední věc: Nespoléhejte na poslední výsledky voleb. Ty jsou již minulostí. Rádi bychom pro vás 
znovu pracovali, k tomu však potřebujeme vaši podporu. 
Jděte prosím k volbám, a dejte celé naší kandidátce svůj hlas - nejen mně. Nezklameme vás. Děkujeme.

Váš Břetislav Hrdlička

Do komunálních voleb ve Strakonicích máte k dispozici celkem 21 hlasů, 
které můžete přiřadit svým kandidátům do 21členného zastupitelstva 
města. Když zaškrtnete konkrétní stranu/hnutí, dáte jim tím všech 21 hlasů. 
Když zaškrtnete Strakonickou Veřejnost, dáváte nám všechny své hlasy a 
máme největší šanci prosadit náš program. Můžete také vybrat jednotlivé 
kandidáty. Tím ale snižujete množství hlasů, které obdržíme celkem. Proto, 
jestli Vám někdo z našich kandidátů osobně vadí, zaškrtněte všechny 
ostatní kandidáty Strakonické Veřejnosti a jeho nikoliv. Tím získáme 
alespoň 20 z 21 možných hlasů celkem. Potřebujeme opravdu každý hlas. 
Věříme, že nás podpoříte. Děkujeme za Vaši důvěru.

Strakonická Veřejnost
vylosované číslo: 4

1) Volby musí vyhrát ten, kdo pracuje pro lidi a splní své sliby.  
2) Dalším předpokladem je, abyste se do této práce mohli zapojit, když ne přímo, tak alespoň kontrolou, radou, požadavkem,  
     názorem. Spolupráce s lidmi se musí stát běžným jevem. Pokud byste měli zájem pracovat v komisích, osadních výborech,  
     mohli pomoci zkušenostmi, poradit, ozvěte se a přidejte se. Byl bych moc rád. A selský rozum je vítán.
3) Poslední, a tou největší podmínkou je, abychom si uvědomili, že to děláme pro sebe a pro své děti, pro naši budoucnost. 
     Motto „Měníme Strakonice k lepšímu“ by nemělo vyčpět, protože to není politika, ale hledání a tvoření dobrého místa pro  
     život náš i našich potomků. Může v tom pokračovat kdokoliv z vás. 

JSME TÝM
A

DĚKUJEME VÁM  
ZA DŮVĚRU



Mgr. Břetislav Hrdlička
60 let, starosta města

pedagog, Strakonice II, 
Strakonická Veřejnost

Pavel Zach, DiS.
49 let, technický ředitel

Modlešovice, Strakonická 
Veřejnost

Mgr. Marie Žiláková
58 let, vedoucí centra 
pro seniory

Strakonice I, bez politické 
příslušnosti

Václav Král
37 let, fotograf

Strakonice II, Strakonická 
Veřejnost

Josef Zoch
72 let, důchodce

Přední Ptákovice, bez poli-
tické příslušnosti

Mgr. Veronika Tomanová 
34 let, ředitelka MŠ

Strakonice I, bez politické 
příslušnosti

Marcela Štveráková
74 let, předsedkyně 
komise pro seniory

Strakonice I, bez politické 
příslušnosti

Ing. Rudolf Oberfalcer
60 let, místostarosta

stavební technik, Strakoni-
ce I, bez pol. příslušnosti

Jaroslav Horejš
44 let, automechanik

jednatel společnosti, 
Strakonice I, bez politické 
příslušnosti

Ing. Rudolf Oberfalcer
36 let, strojírenský pro-
jektový manažer

Strakonice I, bez politické 
příslušnosti

Josef Hradský
50 let, strážník Městské 
policie

Strakonice I, bez politické 
příslušnosti

Pavel Drdel
45 let, šéfkuchař 
a fotograf

Strakonice I, bez politické 
příslušnosti

Miloš Sedláček
46 let, řemeslník ve 
stavebnictví

Strakonice I, bez politické 
příslušnosti

Marta Reiterová
77 let, důchodkyně

Strakonice I, bez politické 
příslušnosti

František Christelbauer
56 let, ředitel MěKS

Strakonice II, Strakonická 
Veřejnost

Jan Hrdlička
28 let, OSVČ

Strakonice I, bez politické 
příslušnosti

Vít Holeksa
34 let, OSVČ

Strakonice II, bez politické 
příslušnosti

Martin Horský
59 let, OSVČ řemeslník 
ve stavebnictví

Strakonice I, Strakonická 
Veřejnost

Mgr. Josef Pilný DiS
32 let, pedagog ZŠ a ZUŠ

Strakonice I, bez politické 
příslušnosti

Jaroslav Choura
64 let, dodavatel  
interiérů

Strakonice I, bez politické 
příslušnosti

Jana Blechová
61 let, referentka

Dražejov, bez politické 
příslušnosti

Měníme Strakonice k lepšímu společně s Vámi.

Strakonická Veřejnost

volby 23. a 24. září 2022
vylosované číslo: 4


